

Leistungsübersicht

Bitte beachten Sie, dass in dieser Leistungsbeschreibung nicht alle Informationen zu Ihrem Vertrag aufgeführt werden. Den vollständigen Versicherungsumfang entnehmen Sie bitten dem Versicherungsschein und den Versicherungsbedingungen VB-RKS 2022 (CareMed-GV-Premium-D).

Versicherte Leistungen der Reise-Krankenversicherung		
Versicherbar sind zum Zeitpunkt der Antragstellung Personen bis		65 Jahre
Maximale Versicherungsdauer		2 Jahre
Selbstbehalt je Versicherungsfall, soweit keine andere Vereinbarung vorliegt Die Selbstbehaltsregelung finden Sie unter Abschnitt III RKV – Reise-Krankenversicherung Ziffer 1.		
		Leistungshöhen
2.1	Ambulante Heilbehandlungen	
2.1.1	Heilbehandlungen	100 %
2.1.2	Psychotherapie maximal 6 Sitzungen	1.000,- EUR
2.1.3	Rehabilitationsmaßnahmen	100 %
2.2	Stationäre Heilbehandlungen	
2.2.1	Krankentransport	100 %
2.2.2	Heilbehandlungen	100 %
2.2.3	Rehabilitationsmaßnahmen	100 %
2.3	Zahnärztliche Behandlungen	
2.3.1	schmerzstillende Zahnbehandlung 100 % je Versicherungsjahr bis zu	1.000,- EUR
2.3.2	Reparaturen von vorhandenem Zahnersatz 50 % je Versicherungsjahr bis zu	2.000,- EUR
2.3.3	unfallbedingter Zahnersatz je Versicherungsjahr bis zu	2.000,- EUR
2.3.4	Zahnersatz nach Ablauf einer Wartezeit von 6 Monaten	2.000,- EUR
2.4	Medikamente, Verband-, Heil- oder Hilfsmittel	
2.4.1	Medikamente und Verbandmittel	100 %
2.4.2	Heilmittel je Versicherungsjahr	100 %
2.4.3	unfallbedingte Hilfsmittel	100 %
2.5	Schwangerschaft	
2.5.1	Behandlungen von Schwangerschaftskomplikationen	100 %
2.5.2	Vorsorgeuntersuchungen und Entbindung	100 %
2.6	Krankenrücktransport	100 %
2.7	Überführung, Bestattung	30.000,- EUR

Versicherte Leistungen in der Reise-Rücktrittsversicherung	
Versicherungssumme	Die Versicherungssumme muss dem Reisepreis entsprechen.
Selbstbehalt	Die Selbstbehaltsregelung finden Sie in den AVB unter Abschnitt III RRV – Reise-Rücktrittsversicherung Ziffer 3.3.

Versicherte Leistungen in der Reise-Unfallversicherung

Maximale Versicherungsdauer		2 Jahre
		Leistungshöhen
1.1	Invaliditätsleistung	40.000,- EUR
1.2	Progression bei Vollinvalidität	350 %
1.3	Todesfalleistung	5.000,- EUR
1.4	Such-, Bergungs- und Rettungskosten	2.500,- EUR

Versicherte Leistungen in der Reise-Haftpflichtversicherung

Maximale Versicherungsdauer		2 Jahre
		Leistungshöhen
1.1	Deckungssumme für Schadenersatzansprüche	2.500.000,- EUR
1.2	Mietsachschäden (Selbstbehalt 20 % mindestens 50,- EUR je Versicherungsfall) inklusive Schäden an mobilen Einrichtungsgegenständen	25.000,- EUR
1.3	Schäden im Haushalt der Gastfamilie (Selbstbehalt 20 % mindestens 50,- EUR je Versicherungsfall)	25.000,- EUR
1.4	Abschiebekosten (Selbstbehalt 10 % mindestens 100,- EUR je Versicherungsfall)	5.000,- EUR
1.5	Schlüsselverlust	250,- EUR
1.6	Berufliche Tätigkeiten (Selbstbehalt 10 % mindestens 250,- EUR je Versicherungsfall)	10.000,- EUR

Versicherte Leistungen in der Notfall-Versicherung

Maximale Versicherungsdauer		2 Jahre
		Leistungshöhen
2.1	Such-, Bergungs- und Rettungskosten	5.000,- EUR
2.2	Mehrkosten für einen Rücktransport	100 %
2.3	Krankenbesuch	100 %
2.4	Bestattungs- oder Überführungskosten	100 %
2.5	Verlust von Reisezahlungsmitteln (Darlehen)	1.500,- EUR

Versicherte Leistungen in der Rückreise-Notfallversicherung

Maximale Versicherungsdauer		2 Jahre
		Leistungshöhen
1.1	Notfallbedingte Heimreise	1.000,- EUR
1.2	Krankenbesuch	100 %

Versicherte Leistungen in der Reisegepäck-Versicherung

Maximale Versicherungsdauer	2 Jahre
	Leistungshöhen
Versicherungssumme	2.000,- EUR
Entschädigungsgrenzen	
Für die nachstehend aufgeführten Sachen ist die Entschädigung auf folgende Summen je Versicherungsfall begrenzt:	
Wertsachen und Foto- und Filmapparate	50 %
Brillen, Kontaktlinsen, Hörgeräte, Musikinstrumente, EDV-Geräte sowie elektronischen Kommunikations- und Unterhaltungsgeräte, jeweils mit Zubehör - je Gegenstand	250,- EUR
Golf- und Tauchausrüstungsgegenstände sowie Fahrräder, jeweils mit Zubehör	50 %
Wellenbretter und Segelsurfgeräte, jeweils mit Zubehör	50 %
Geschenken und Reiseandenken, die auf der Reise erworben wurden	300,- EUR
Lieferfristüberschreitung - nachgewiesene Aufwendungen für notwendige Ersatzkäufe	500,- EUR